Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800152

152

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE CANCELAMENTO

Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO e íntegra de edital,
onde referia-se ao PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, cujo objeto tratava-se de Registro de
Preços para serviço de Locação de veículos, com o escopo de atender as demandas do
Município de Brotas de Macaúbas, conforme a quantidade e especificações contidas no
Termo Referencial, que compõe o Edital.Tipo: Menor Preço por item, regida pelas Leis
10.520/02, 8.666/93 e suas alterações posteriores, publicado no dia 28/03/2021, no Diário
Oficial do Município (ed. 372; p. 196); Diário Oficial do Estado (D.O.E.), no dia 30 de março
de 2021; no Diário Oficial da União (D.O.U.), no dia 30 de março (p. 181) e jornal de grande
circulação, no dia 30 de março de 2021.

MOTIVO: Equívoco no somatório (cálculo) em alguns itens da planilha, bem
como a necessidade de alteração na planilha referencial.

O edital e avisos com a 2ª Alteração serão publicados oportunamente.
Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos no sitio:

http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Três Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba,
CEP 47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77)3644-2153, ou através do e-mail:setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas/BA, 7 de abril de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/077/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2021
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - JUNTAMENTE COM O

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA - ROBSON RAMAL DE OLIVEIRA ME,
CNPJ 21.740.694/0001-73. Valor do Contrato: R$ 419.000,00 (quatrocentos e dezenove mil
reais). CONTRATANTE- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - JUNTAMENTE COM O
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADA
- CARLINHO JARDIM DOS SANTOS ME, CNPJ 01.848.867/0001-64. Valor do Contrato de R$
137.600,00 (cento e trinta e sete mil e seiscentos reais). OBJETO: Aquisição de material de
expediente, didático e papelaria, para atender as Secretarias Municipais de Caetanos. Data
do Contrato 30/03/2021; Vigência 31/12/2021. Prefeito - PAULO ALVES DOS REIS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro oficial da PM DE CAIRU comunica que realizará LICITAÇÃO. PARA
PARTICIPAÇÃO OU SIMPLES ACOMPANHAMENTO DA MESMA, O INTERESSADO DEVERÁ
ACESSAR, NA INTERNET, A PÁGINA WWW.LICITACOES-E.COM.BR. AS PROPOSTAS
COMERCIAIS SERÃO RECEBIDAS A PARTIR DAS 08H:00M DO DIA 16/04/2021 ATÉ ÀS
10H:30M DO DIA 20/04/2021, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. A SESSÃO PÚBLICA
ELETRÔNICA SERÁ ABERTA ÀS 11H:00M (HORÁRIO DE BRASÍLIA) DO DIA 20 DE ABRIL DE
2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE KITS MONTADOS DE CESTAS BÁSICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOCIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAIRU, ARQUIPÉLAGO DE TINHARÉ, ESTADO DA BAHIA, CONFORME
DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO INSTRUMENTO EDITALÍCIO E SEUS ANEXOS. TELEFONE. (75)
3653-2151, RAMAL: 214. Edital e divulgação dos demais atos - diário oficial-site:
www.cairu.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Cairu, 6 de Abril de 2021.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01.07.04.21. PP 13/21. Contratado: Jether Construções & Sanitização
de Ambiente EIRELI-ME, CNPJ: 15.579.496/0001-77. Objeto: serviços de dedetização,
sanitização e limpeza de caixa d'agua. Vigência: 31/12/21. Valor: R$ 613.400,00.
Canarana/Ba, 07 de abril de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

Tendo em vista a realização do PP 14/21, PA 01.18.03.21, objeto: locação de
veículos, adjudica o objeto em favor das empresas: Araújo Alves Empreendimentos LTDA,
CNPJ 10.895.208/0001-70, lote III - valor: R$ 3.072.800,00; Marabá Locadora de Veículos
EIRELI, CNPJ 06.149.211/0001-77, lote I - valor: R$ 3.142.900,00, lote II - valor: R$
799.200,00, Lote IV - valor: R$ 1.584.000,00.

Canarana/Ba, 8 de abril de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.

DESPACHO DO PREFEITO

Homologa o resultado do PP 14/21, PA 01.18.03.21, menor preço por lote,
objeto: locação de veículos. Vencedoras: Araújo Alves Empreendimentos LTDA, CNPJ
10.895.208/0001-70, lote III - valor: R$ 3.072.800,00; Marabá Locadora de Veículos EIRELI,
CNPJ 06.149.211/0001-77, lote I - valor: R$ 3.142.900,00, lote II - valor: R$ 799.200,00,
Lote IV - valor: R$ 1.584.000,00.

Canarana/Ba, 7 de abril de 2021.
EZENIVALDO ALVES DOURADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2021,
QUE TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE RECARGAS E ÁGUA MINERAL E GÁS, ATENDENDO
AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS. O CERTAME OCORRERÁ NO DIA 22/04/2021, ÀS
08:30H, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL. ENDEREÇO: PRAÇA DA
BANDEIRA, Nº 01, CENTRO, CANAVIEIRAS - BA, CEP: 45.860-000. O EDITAL E SEUS ANEXOS
PODERÃO SER ADQUIRIDOS ATRAVÉS DO EMAIL: cplcanavieiras@hotmail.com, OU AT R AV ÉS
DO SITE https://www.canavieiras.ba.gov.br/site/editais. PREGOEIRO: ADALBERTO CARDOSO
DOS SANTOS NETO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 096/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
HIGIENE PESSOAL, PARA O EXERCICIO 2021, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. A sessão ocorrerá no dia 22/04/2021 às 10:45h, no PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL, LICITAÇÃO Nº 865779. O edital e seus anexos poderão
ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2020. PROCESSO Nº 2088/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E OVOS)
PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR. CONTRATO Nº 019/2021. Vencedor: E
BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA, vencedor dos itens: 01 - valor unitário R$ 33,97 e 06 -
valor unitário R$ 31,58. CONTRATO Nº 020/2021. Vencedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS

MERCANTIL MM LTDA, vencedor dos itens: 02 - valor unitário R$ 25,58, 03 - valor unitário
R$ 34,02, 04 - valor unitário R$ 25,60, 05 - valor unitário R$ 139,90, 07 - valor unitário R$
11,19, 08 - valor unitário R$ 12,00, 09 - valor unitário R$ 24,21, 10 - valor unitário R$
18,51, 11 - valor unitário R$ 20,63 e 12 - valor unitário R$ 5,00. DATA DAS ASSIN AT U R A S :
05/04/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.02; PROJETO/ATIVIDADE: 2.067. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00.00. FONTE: 00.01.0000; 00.01.0015. FIDELIA GOMES DOS S. DE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação - SEDUC.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de alteração da planilha orçamentária, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 012/2020, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em
construção de quadras poliesportivas nas escolas Analice Batista Xavier no distrito de
Mangabeira, Tércia Borges, Julieta Viana, São João Batista, nos bairros de Ouro Negro,
Areia, Nova Brasília, localizados na Sede do Município de Candeias-Ba, marcada
inicialmente dia 13/04/2021, às 09h30min, PARA O DIA 10/05/2021 às 09h30min. Edital e
planilha retificada disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 7 de abril de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL.

AVISOS DE INTERRUPÇÃO

CONTRATO Nº 086/2020. CONTRATADA: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI.
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 008/2019 - COPEL. -PROCESSO ADMINISTRAT I V O
Nº 7626/2019. DATA DE ASSINATURA 18/03/2020 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de engenharia de manutenção predial, conservação
e reparação em 23 (vinte e três) unidades escolares, vinculadas a Sec. Munic. de Educação
do município de Candeias/BA. Finalidade: Interrupção de contrato a partir de 01 de março
de 2021, conforme fundamento legal no § único do art. 8º, combinado com o art. 26 da
Lei 8.666/93.Fidélia Gomes Dos Santos De Oliveira, Secretária Municipal De Educação.

CONTRATO Nº 078/2020. CONTRATADA:NEW FLYER EIRELI EPP. LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 007/2019 - COPEL. -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
6757/2019. DATA DE ASSINATURA 11/03/2020 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de engenharia de manutenção predial, conservação
e reparação em 15 (quinze) unidades escolares, vinculadas a Sec. Munic. de Educação do
município de Candeias/BA. Finalidade: Interrupção de contrato a partir de 01 de março de
2021, conforme fundamento legal no § único do art. 8º, combinado com o art. 26 da Lei
8.666/93.

FIDÉLIA GOMES DOS SANTOS DE OLIVEIRA
Secretária Municipal De Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ANULAÇÃO

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÂO ELETRÔNICO Nº 008/2021.Motivo: ERRO DE PUBLICAÇÃO. Data da Circulação:
Diário Oficial da União - Seção 3 Nº 63, terça - feira, 6 de abril de 2021.

Capim Grosso - BA, 6 de abril de 2021
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A PMCG - BAHIA, Através da Secretaria de Saúde Torna Público Que Realizará
Pregão Presencial S01/21 Dia 21/04/21 às 09h, Objeto: Contratação de Empresa Microempresa
(Me) Ou Empresa de Pequeno Porte (Epp) Ou Microempreendedor Individual (Mei) Para
Prestação de Serviços de Locação de Veículos Para Suprir As Demandas da Secretaria de Saúde,
EDITAL : ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/#DIARIO-OFICIAL

Capim Grosso-BA, 7 de janeiro de 2021
NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 865793
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de

expediente, didáticos e outros, destinados a manutenção das atividades das diversas
secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha - Bahia, conforme
especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência. Abertura:
20/04/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou
através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal,
situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais
através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

PROCESSO Nº 026/2021.
Por decisão da Pregoeira Oficial, em decorrência de mudanças no Edital, torna

público, para conhecimento dos interessados, que foi adiada para o dia 20 de abril de
2021, às 10h00h, na forma do disposto na Lei n. 10.520 de 17 de julho de 2002 e demais
combinações legais. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços na
locação de veículos automotivos e máquinas a serem utilizados por diversas secretarias do
Município de Catolândia - Estado da Bahia. Maiores informações na sede da Prefeitura com
a CPL -

Catolândia-BA, 5 de abril de 2021.
GÉSSICA VIANA BARBOSA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-08T01:48:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial